Anlage Leistungsverzeichnis fur die Unterhaltsreinigung

Legende Turnus:
X =gem. Turnus It. LV

m = monatlich
j = jahrlich
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Obenarbeiten

Papierkorbe entleeren,
weiter s. “Entsorgung”(nur
Schulgebdude C1+C2)

Griffspuren an Tiren u.
Tdrrahmen, -griffe, -
beschlage
Trinkwasserspender, -
brunnen Verunreinigungen
entfernen

freigerdumte Fensterbédnke
feucht reinigen

freigerdaumte horizontale
Flachen von Tischen,
Schreibtischen und
Schranken bis 1,60 m Hohe
feucht reinigen

Wasch- u. Ausgussbecken,
Spiegel mit Ablagen u.
Armaturen vollflachig nass
reinigen

Spritzer in Spritzbereichen
entfernen

Trenn- und Fliesenwénde
im Sanitarbereich vollflachig
nass reinigen

WC-Papier, Handtuch- und
Seifenspender von auften
reinigen

Urinale, WC-Becken sowie -
Sitzflachen u.
Abdeckungen vollflachig
nass reinigen

WC-Biirsten mit
Halterungen reinigen

Heizkorper/ -rohre feucht
reinigen

4xj

4xj

4xj

4xj

4xj

4xj

4xj

4xj

Sockel-, Fu- und
Kanalleisten feucht reinigen,
Sauberlaufzonen mit
Herausnehmen reinigen

1xm

1xm

1xm

1xm

1xm

1xm

1xm

1xm

Abfallbehélter leeren, innen
und auf3en reinigen, mit
Beuteln bestilicken, weiter s.
“Entsorgung”

Bodenreinigung je
Belagsart mit
Fleckentfernung (bis ca. 5
cm @)

Die Allgemeine Definition zur Durchfiihrung von Reinigungsleistungen ist zu beachten.




